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تحلیل روز

نمایش وحدت یا قدرت؟ 

ــت در عراق   در حالی که بحران تشکیل دول
همچنان پس از حدود 9 ماه از برگزاری انتخابات 
ادامــه دارد، جمعه هــواداران مقتدی صدر به 
ــدت« برگزار کردند. خود  دعــوت او »نماز وح
مقتدی صدر در این تجمع گسترده شرکت نکرد 
و نماینده ای فرستاد و خطبه های او را قرائت 
کرد؛ رفتاری که به دور از تمایل این روحانی 
جوان برای قرار گرفتن در جایگاه مرجعیت دینی 
در آینده عراق نیست. تجمع اخیر در شهر صدر 
در شرق بغداد در حالی است که مقتدی صدر 
چندی پیش با اعلام استعفای نمایندگان این 
جریان از پارلمان، کنار کشیدن از تشکیل دولت 
و بستن دفاتر جریان صدر به نوعی این گمانه 
را شکل داد که در حال کناره گیری از سیاست 
است، اما همان زمان نیز نگارنده تاکید داشت 
که این تصمیمات به معنای خداحافظی او از 
قدرت نیست بلکه شیوه اعتراضی و برنامه ریزی 
شده به سبک او برای بازگشت مقتدرانه به قدرت 
است. همچنین گفته شد که صدر با انداختن 
توپ تشکیل دولت به زمین مخالفان خود یعنی 
متحدان ایران و قرار دادن آن ها در برابر معضل 
تشکیل کابینه و همچنین بحران های داخلی 
عراق، خود در صرافت پیگیری سیاست از کف 
خیابان های عراق است. در حقیقت، این تجمع 
ایــن مدعا و به نوعی »نمایش  گسترده موید 
قدرت« صدر در برابر مخالفانش بود که طی آن 
او سقف مطالبات خود را در برابر آن ها بالا برد 
و درخواست انحلال الحشد الشعبی و شرط 
و شروط دیگری را نیز مطرح کرد، اما این کل 
ماجرا نبود و صدر با فراخوان به »نماز وحدت« 
در صرافت سنجش میزان استقبال مردم از آن 
بود تا متناسب با این استقبال برای بازگشتی 
متفاوت به قدرت از کانال خیابان های عراق 
برنامه ریزی کند؛ از این رو استقبالی که از مراسم 
شد، احتمالا عزم صدر را برای پیگیری سیاست 
از کف خیابان های عراق بیشتر کرده است و 

باید منتظر اقدامات و برنامه های بعدی او ماند.

پیشخوان بین الملل 

جـــلـــد  روی  طـــــــــرح 
ــا در  ــ اکــونــومــیــســت: اروپ
آســتــانــه بــحــران انـــرژی/

معتقد  اکــونــومــیــســت 
ــه شـــدن  ــت ــس ــا ب ــ ــت ب ــ اسـ
جریان گاز توسط پوتین، 
ــه،  ــی رئــیــس جــمــهــور روس

بحران انرژی اروپا در حال عمیق  تر شدن است و 
می تواند به دیگر چالش های اروپا بیفزاید و اتحاد 

این قاره را در بوته آزمایش قرار دهد.

شریفی- نخستین پرواز مستقیم از فرودگاه 
بن گورین در تل آویو به فرودگاه جده در حالی 
به زمین نشست که امیر مکه و سفیر سعودی در 
آمریکا، مقابل پلکان هواپیمای »ایرفورس وان« 
به استقبال جو بایدن رفته بودند. استقبالی که 
بسیار با سفر دونالد ترامپ به این کشور در سال 
2017 متفاوت بود. دلیل این رفتار، انتقام 
شخصی بن سلمان از رئیس جمهور آمریکا 
با لفاظی، قتل خاشقچی روزنامه  ــوده که  ب

نگار عربستانی آمریکایی را محکوم کرده بود 
اما برای دیدار با قاتل او به عربستان رفت. در 
استقبال بایدن )بر خلاف سفر ترامپ( شاه و 
ولیعهد سعودی به فرودگاه نرفته بودند. ضربه 
زدن دو مشت به یکدیگر، مکالمه ای کمتر از 
3 ثانیه و نقش بستن خنده ای تلخ روی لبان 
بن سلمان، همه مراسم استقبالی بود که نه در 
فرودگاه بلکه مقابل کاخ سلطنتی »السلام« 
از جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا به جا آورد. 

در گرمای 38 درجه ای جده، این سردترین 
مراسم استقبالی بود که بن سلمان، ولیعهد 
و پادشاه بــدون تاج سعودی، بــرای یک رهبر 
خارجی انجام داد. این برخورد سرد زمانی 
پررنگ تر به چشم آمد که ولیعهد سعودی برای 
استقبال از مصطفی الکاظمی، نخست وزیر 
عــراق و سلمان بن حمد آل خلیفه، ولیعهد 
بحرین به فرودگاه جده رفت و آن ها را به گرمی 
ــزارش دویچه ولــه، از  در آغــوش گرفت. به گ
ــدار بایدن با مقامات  موضوعات محوری دی
سعودی آن چه »تهدیدات ایــران در منطقه« 
ادعا شده و »بازار نفت« است. رئیس جمهور 
آمریکا به دلیل گرانی بنزین در داخل کشور 
خود به شدت تحت فشار قــرار گرفته است. 
عربستان یکی از بزرگ ترین صادرکنندگان 
نفت جهان است و در تعیین قیمت بنزین نیز 
نقش مهمی دارد. ایالات متحده مشتاق است 
که عربستان سعودی و شرکای آن در سازمان 
)اوپـــک( نفت  کشورهای صادرکننده نفت 
بیشتری تولید تا به کاهش قیمت بالای بنزین 
و کاهش بالاترین نرخ تورم ایالات متحده در 
۴0 سال گذشته کمک کنند. جنگ اوکراین 
سبب شد که قیمت نفت به شدت افزایش یابد. 
منتقدان داخلی بایدن سفر او را »گدایی نفتی« 
می دانند. در مقابل، »محمد بن سلمان«، 
ولیعهد عربستان سعودی دیروز در سخنانی در 
مراسم افتتاحیه کنفرانس جده وعده افزایش 
ظرفیت تولید نفت این کشور به 13 میلیون 
بشکه در روز را داد و در عین حال تأکید کرد 
که عربستان پس از آن، تــوان افزایش تولید 

را نخواهد داشــت. ظرفیت تولید فعلی نفت 
سعودی حدود 10 میلیون و 500 هزار بشکه 
است. سفر دیروز بایدن به عربستان، حواشی 
و آن پرسش خبرنگاران  ــت  نیز داش مهمی 
دربــاره خاشقچی بود. پس از دیــدار بایدن با 
ملک سلمان، پادشاه سعودی، در کنفرانسی 
ایــن نشست  خبری، یکی از خبرنگاران در 
از بایدن پرسید که آیا به نظر شما هنوز هم 
عربستان یک کشور مطرود و منفور است؟ 
این سوال موجب ناراحتی بن سلمان شد و 
بعد از آن همه خبرنگاران اتاق را ترک کردند. 
سوال دیگری که ولیعهد سعودی را بیش از 
قبل تحت فشار قرار داد و رسانه های سعودی 
آن را سانسور کردند، مربوط به اظهارات »پیتر 
الکساندر« خبرنگار شبکه آمریکایی ان بی سی 
بود که خطاب به محمد بن سلمان گفت: آیا 
قصد دارید از خانواده خاشقچی عذرخواهی 
کنید؟ پاسخ بن سلمان به این سوال نیز یک 
پوزخند از روی خشم بــود. دیـــروز، روزنامه 
واشنگتن پست، بایدن را به خاطر دیــدار با 
محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی 
و کوبیدن مشت ها به یکدیگر به سبک دوران 
کرونا مورد انتقاد قرار داد و گفت که این کار نه 
تنها »صمیمیت و راحتی« را نشان داد بلکه به 
ولیعهد سعودی نوعی »عفو« تقدیم کرد. این 
روزنامه دیدار بایدن را »شرم آور« توصیف کرد. 
»خدیجه جنگیز« نامزد جمال خاشقچی نیز در 
واکنش به این دیدار در توئیتی نوشت: »آقای 
رئیس جمهوری آمریکا! ]...[ دست تو به خون 

قربانی بعدی ولیعهد عربستان آلوده است.«

در بحبوحه جنگ روسیه و اوکراین، کشورهای 
غربی همچنان درصدد اعمال فشار به روسیه 
از طریق راه های مختلفی چون اعمال بسته 
های تحریمی جدید هستند؛ در این راستا 
اتحادیه اروپــا اعــلام کرد که صــادرات طلا از 
روسیه را در سری جدید تحریم های اتحادیه 
اروپا قرار خواهد داد. از آغاز جنگ روسیه و 
اوکراین کشورهای غربی در اتحاد با آمریکا به 
حمایت از اوکراین وارد شدند و در این زمینه 
اعمال فشارهای سیاسی و اقتصادی را از طرق 
مختلفی چون تحریم و همچنین حمایت های 
نظامی و تسلیحاتی و اختصاص بودجه های 
کمک رسانی هنگفت به اوکراین در دستورکار 
خود قرار دادنــد. اتحادیه اروپا تاکنون شش 
کرده  تصویب  مسکو  علیه  را  تحریمی  بسته 
است که آخرین مورد آن، توقف واردات نفت 
از روسیه به میزان 90 درصــد تا پایان سال 
2022 توسط کشورهای عضو است. اتحادیه 
اروپا اکنون نیز در حالی از تحریم طلای روسیه 
خبر داده است که اقداماتش علیه روسیه، 
سبب تشدید بحران اقتصادی، کمبود سوخت 
و افزایش تــورم در کشورهای اروپایی شده 
است به طوری که کاهش صادرات گاز روسیه 
به اروپــا، مقامات قاره سبز را به شدت نگران 

تامین سوخت بــرای زمستان پیش رو کرده 
است. »ویکتور اوربان« نخست وزیر مجارستان 
با اشتباه خواندن تحریم های اتحادیه اروپا علیه 
مسکو، این نهاد را به لغو تحریم ها فراخواند و 
گفت: اتحادیه اروپا از آغاز جنگ در اوکراین 
روسیه  علیه  سنگین  تحریمی  بسته  چندین 

وضع کرده است؛ این تحریم ها اما پیامدهای 
قابل توجهی برای کشورهای اروپایی از جمله 
در بخش انرژی داشته است. در واقع تحریم 
های اروپا علیه روسیه مانند »شلیک اتحادیه 
ــا به خــود« اســت. شکست سیاست های  اروپ
تحریمی اروپا اکنون بیش از پیش آشکار شده، 
به طوری که نه تنها خود کشورهای اروپایی 
اکنون در وضعیت سخت اقتصادی به سر می 
برند بلکه حتی درآمدهای روسیه نیز با وجود 
یافته  افزایش  متحدانش  و  آمریکا  اقدامات 
است. آژانس بین المللی انرژی )IEA( در تازه 
ترین گزارش خود اعلام کرد که صادرات نفت 
روسیه در ژوئن با وجود ارسال محموله های 
کمتر به خــارج، به دلیل افزایش قیمت های 
ــرژی، به بیش از 20 میلیارد دلار رسیده  ان

است. با این حال در تازه ترین اقدام، اروپا قرار 
است بسته تحریمی دیگری را علیه مسکو به 
تصویب برساند و این بار طلا را نیز در فهرست 
آن جای دهد. روسیه 8.5 درصد طلای جهان 
استرالیا  و  چین  از  پــس  و  می کند  تولید  را                            
سومین تولیدکننده طلا در جهان به شمار 
می رود به طوری که صادرات طلای روسیه در 
سال 2021 حدود 15 میلیارد دلار برآورد 
شده است. پیشتر آمریکا، ژاپن و کانادا واردات 
طلای روسیه را ممنوع کرده بودند و مقامات 
اروپا اکنون درتلاش هستند با اعمال تحریم 
به جرگه آن ها بپیوندند. مقامات اروپا هدف از 
این ممنوعیت را بستن »گریزگاه هایی« بیان 
کردند که برخی به کمک آن ها، تحریم های 

پیشین علیه مسکو را دور می زنند.
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پرچم های به جا  مانده از نیروهای آمریکایی در 
ولایت هلمند افغانستان که به گونی های کاه 

تبدیل شده اند.

فرانسه به مناسبت »روز ملی فرانسه« رژه نظامی 
بزرگ خود را با حضور هزاران سرباز در خیابان 
»شانز لیزه« برگزار کرد. فرانسه در رژه امسال 
نظامیانش بر حمایت از اوکراین تأکید کرد که از 
20 هفته پیش با روسیه در جنگ است، تاکیدی 
که از تعهد پاریس به ناتو و متحدان اروپایی اش 

حکایت داشت./یورونیوز

بر اساس گزارش پزشکی 
قانونی نیویورک سیتی، 
ایوانا ترامپ، همسر اول 
ــر اثــر  دونـــالـــد تـــرامـــپ، ب
جراحات ناشی از برخورد 
شدید در بالاتنه درگذشته 
است. جسد بی جان ایوانای 73 ساله بعدازظهر 
پنج شنبه در پایین پله خانه اش در منهتن پیدا 
ــلام شــده است.  شــد. علت مــرگ او حادثه اع
سخنگوی پزشکی قانونی نیویورک تایید کرده 
است که ایوانا ترامپ بر اثر افتادن از راه پله 
درگذشته است. این خبر پس از آن اعلام می 
شود که یکی از دوستان نزدیک ایوانا در هفته 
های اخیر گفته بود که او نمی تواند راه برود و 

برای ترک خانه مشکل دارد.

پاک سازی بستر دریای آدریاتیک از سلاح های 
به جا مانده از جنگ دوم جهانی/ خبرگزاری 

فرانسه

حرکت سازشکاران به سوی پرتگاه/ کاریکاتور 
»کمال شرف« هنرمند یمنی

استقبال سرد در گرمای 38 درجه جده 
همزمان با تلاش های واشنگتن برای افزایش تولید نفت عربستان، جو بایدن در 

جده، با استقبالی سرد و تحقیرآمیز روبه رو شد. واشنگتن  پست نیز نوشت: دیدار 
بایدن با بن سلمان شرم آور بود
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اتحادیه اروپا به طور جدی در حال بررسی تحریم صادرات طلای روسیه پس از نشست 
اخیر کشورهای گروه 7     است

ضربه طلایی به مسکو 


